

# BULLETIN VAN VRAGEN EN ANTWOORDEN

**23ste jaargang  
nr. 24 – 24 juli 2018**

---

**In het Bulletin van Vragen en Antwoorden worden vragen van Raadsleden en de antwoorden daarop letterlijk en volledig opgenomen. Elke brievenaar is verantwoordelijk voor zijn/haar tekst waarvan de inhoud niet bindend is voor het stadsbestuur.**

## **Vraag 882: Raadslid Jasper Pillen (24/04/2018)**

### **Betreffende de verhoging in de Gemeneweidestraat**

Enkele jaren geleden werd de toegang vanuit de Noorweegse Kaai naar de Romboudswijk te Koolkerke afgesloten met paaltjes.

In de Gemeneweidestraat werd eveneens een betonnen verhoging geplaatst dwars over de weg. De functie daarvan is me bekend. Recentelijk werd ik echter gecontacteerd door omwonenden die een ouder echtpaar hebben moeten helpen waarvan één van de twee in een rolstoel zit. Deze rolstoel kwam in het gras naast de verhoging vast te zitten. Een andere bewoner, met een ligfiets, heeft ook al contact opgenomen over de moeilijke doorgang.

Ik heb de volgende vraag: kan onderzocht worden of er naast de verhoging een verhard stuk kan worden aangelegd die de doorgang voor een (lig)fiets, een rolstoel, ... mogelijk maakt?

### **Antwoord 882:**

#### **Verhoging Gemeneweidestraat**

De mensluis vormt een betonnen drempel met centraal 2 zware biggenruggen op een afstand van 80cm.

Om het doorrijden met wagens naast de biggenruggen te vermijden, werd aan beide zijden van de mensluis een paaltje geplaatst op een afstand van 1.50m van de biggenruggen.

De zone tussen de biggenrug was evenwel niet volledig verhard waardoor de doorgang beperkt bleef tot ongeveer 1.10m op verhard gedeelte.

Aan de zijde van de gracht werd het gedeelte tussen de biggenrug en het paaltje volledig verhard (aanvulling met betonstraatstenen) zodat een doorgang van 1.50 m gecreëerd wordt.

Deze werken zijn intussen uitgevoerd.

## **Vraag 883: Raadslid Hugo De Bondt (20/06/2018)**

### **Gevaarlijk overhangende takken over de openbare weg te Sint-Andries**

In de Zandstraat (rechtover het vroegere domein 'Rozenhof') is een heel gevaarlijke situatie ontstaan. De takken van de bomen, die op het privé-domein zijn aangeplant, hangen en reiken ver over de straat. De kans bestaat dat er, bijvoorbeeld bij een storm, wel eens schade zou kunnen berokkend worden aan eigendommen of zelfs mensen. Bewoners deelden mij mee dat reeds bij de stad werd aangeklopt om er iets aan te doen.

Mag ik aandringen om deze situatie eens ter plaatse te gaan bekijken en het nodige te ondernemen? In bijlage een paar foto's van de huidige toestand.

### **Antwoord 883:**

#### **Overhangende takken in de Zandstraat**

De betreffende bomen staan op privaat domein en zijn bijgevolg in eigendom en beheer van de private eigenaar. De desbetreffende private eigenaar is verantwoordelijk voor de bomen en bijgevolg ook aansprakelijk als er zich een schadegeval zou voordoen.

Bomen behorende tot privaat domein mogen overhangen/uitgroeien boven de openbare weg mits de takvrije hoogte boven de rijweg en het voetpad niet in het gedrang komt en de straatverlichting takvrij is. Indien er hinderlijke laaghangende takken zijn, is het de wijkagent en/of de preventiedienst die hierover contact opneemt met de private eigenaar.

Het openbaar domein – groendienst, heeft geen bevoegdheid om hierin op te treden.